
 
COMUNE DI CALTIGNAGA 

Provincia di Novara 
 
 

                  Deliberazione n. 53 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto:      CENTRO ESTIVO 2011 – GITA AL PARCO FAUNISTICO LA TO RBIERA DI 

AGRATE CONTURBIA.  
 
  
 
 L’anno duemilaundici  addì   sei       del mese di   giugno       alle ore 17,00, nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta comunale. 
 
   Fatto l’appello nominale, risultano:      
  
 

   presenti assenti 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MIGLIORINI Giuseppe Assessore X - 

3 MERCALLI Antonio Assessore X - 

4 CIRCOSTA Michele Assessore X - 

5 PECI Carlo Assessore X - 

  Totale   n. 5 - 

 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale dr. Gabrio Mambrini, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 



 
 

G.C. N.  53  DEL  06/06/2011  
 
 
 
Oggetto: CENTRO ESTIVO 2011 – GITA AL PARCO FAUNIST ICO LA TORBIERA DI 

AGRATE CONTURBIA.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
DATO ATTO: 
 

− che con deliberazione G.C. n. 44 in data 09/05/2011 questo Ente ha deliberato di 
collaborare con la Parrocchia B.V.A  di Caltignaga e la Parrocchia Santa Margherita e San 
Martino di Sologno per la realizzazione di un  Centro Estivo; 

− che con la stessa deliberazione si dava atto che, per la completa realizzazione del progetto 
educativo di cui sopra, questo Ente avrebbe partecipato finanziariamente  attraverso 
ulteriori iniziative rivolte all’esterno; 
 
VISTO che si intende, per le motivazioni di cui sopra, organizzare una gita al Parco 

Faunistico La Torbiera di Agrate Conturbia, nella giornata del 07/07/2011; 
 
DATO ATTO che è stata interpellata la segreteria del Parco Faunistico La Torbiera di 

Agrate Conturbia (NO), che si è resa disponibile ad effettuare il servizio in oggetto per i seguenti 
importi: 
− ingresso ragazzi  € 7,00 
− pranzo  € 8,00 pro-capite; 

 
 Ritenuta la proposta meritevole di approvazione attesa la valenza culturale dell’iniziativa e 
la significativa occasione di aggregazione che la stessa rappresenta; 

 
Dato atto che la spesa trova adeguato stanziamento al competente capitolo di bilancio 

dell’esercizio esercizio finanziario 2011; 
 
 Riconosciuta la propria competenza in merito all'oggetto ai sensi del combinato disposto 
dell'art. 42, 2° comma lett. f) e dell'art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
 Visto il parere favorevole espresso dai Responsabili dei Servizi in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile della proposta della presente deliberazione ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 
267/2000; 
 
 Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e nelle forme previste dallo Statuto 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 



1. Di esprimere parere favorevole in merito all’organizzazione di una gita al Parco Faunistico La 
Torbiera di Agrate Conturbia (NO), per i bambini frequentanti il Centro Estivo, il giorno 
07/07/2011. 

 
2. Di porre a carico del bilancio comunale la quota individuale di partecipazione, come meglio 

specificato in premessa . 
 
3. Di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile del Servizio per gli adempimenti 

conseguenti. 
 
4. Di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
           IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Gabrio Mambrini 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 03/08/2011 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 03/08/2011 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to  Dott. Gabrio Mambrini  
 
 
 
 


